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INSTITUCION : Comisión Para La Defensa Y La Promoción de la Competencia 0514

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Energía Eléctrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Limpieza, Aseo y Fumigación
Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Servicio de Internet
Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Llantas y Cámaras de Aire
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Energía Eléctrica
Agua

11100
11510
11520
11600
11710

11750
11760

21100
21200
21420
22100
23100
23200

23350
23500
24200
25400
25500
25700
29200
31100
34400
35620
39100
39200
52120

11100
11510
11520
11600
11710

11750
11760

21100
21200
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 0000
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 0000
 0507
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 0000
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 0805
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 11
 11
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 11
 12
 11
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 11
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 11
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 11
 11
 11
 11
 11
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 11

 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 099
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001

 1,413,234.00
 108,710.00
 108,710.00

 58,439.00
 148,065.00

 33,516.00
 16,892.00

 384,000.00
 52,776.00
 57,600.00

 869,370.00
 38,013.00
 26,400.00

 30,000.00
 6,000.00

 6,328,461.00
 507,418.00

 3,950.00
 168,504.00

 70,800.00
 14,627.00

 3,000.00
 34,000.00
 65,000.00

 235,475.00
 20,000.00

 1,113,023.00
 91,995.00
 68,595.00
 30,344.00

 134,511.00

 21,067.00
 13,040.00

 384,000.00
 48,000.00

 1,413,234.00
 108,710.00
 108,710.00

 58,439.00
 148,065.00

 33,516.00
 16,892.00

 384,000.00
 52,776.00
 57,600.00

 869,370.00
 38,013.00
 26,400.00

 30,000.00
 6,000.00

 0.00
 507,418.00

 3,950.00
 168,504.00

 70,800.00
 14,627.00

 3,000.00
 34,000.00
 65,000.00
 85,475.00
 20,000.00

 1,113,023.00
 91,995.00
 68,595.00
 30,344.00

 134,511.00

 21,067.00
 13,040.00

 384,000.00
 48,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 6,328,461.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 150,000.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 45,864,917.00  37,916,911.88  7,880,461.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Inst. Hondureño para Prev. y Trat. del 
Alcohol.,Drog.y Farm.

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

Empresa Nacional de Energía Eléctrica
Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y 

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 22,536,456.00

 1,413,234.00
 108,710.00
 108,710.00

 58,439.00
 148,065.00

 33,516.00
 16,892.00

 384,000.00
 52,776.00
 57,600.00

 869,370.00
 38,013.00
 26,400.00

 30,000.00
 6,000.00

 0.00
 507,418.00

 3,950.00
 168,504.00

 70,800.00
 14,627.00

 3,000.00
 34,000.00
 65,000.00

 235,475.00
 20,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 1,413,234.00
 108,710.00
 108,710.00

 58,439.00
 148,065.00

 33,516.00
 16,892.00

 384,000.00
 52,776.00
 57,600.00

 869,370.00
 38,013.00
 26,400.00

 30,000.00
 6,000.00

 0.00
 507,418.00

 3,950.00
 168,504.00

 70,800.00
 14,627.00

 3,000.00
 34,000.00
 65,000.00
 85,475.00
 20,000.00

 1,113,023.00
 91,995.00
 68,595.00
 30,344.00

 134,511.00

 21,067.00
 13,040.00

 384,000.00
 48,000.00

 1,413,234.00
 108,710.00
 108,710.00

 58,439.00
 148,065.00

 33,516.00
 16,892.00

 384,000.00
 52,776.00
 57,600.00

 869,370.00
 38,013.00
 26,400.00

 30,000.00
 6,000.00

 0.00
 507,418.00

 3,950.00
 168,504.00

 70,800.00
 14,627.00

 3,000.00
 34,000.00
 65,000.00
 85,475.00
 20,000.00

 1,113,023.00
 91,995.00
 68,595.00
 30,344.00

 134,511.00

 21,067.00
 13,040.00

 384,000.00
 48,000.00

 1,413,234.00
 108,710.00
 108,710.00

 58,439.00
 148,065.00

 33,516.00
 16,892.00

 384,000.00
 52,776.00
 57,600.00

 869,370.00
 38,013.00
 26,400.00

 30,000.00
 6,000.00

 0.00
 507,418.00

 3,950.00
 168,504.00

 70,800.00
 14,627.00

 3,000.00
 34,000.00
 65,000.00
 85,475.00
 20,000.00

 1,113,023.00
 91,995.00
 68,595.00
 30,344.00

 134,511.00

 21,067.00
 13,040.00

 384,000.00
 48,000.00

CONGELAMIENTO

 37,916,911.88  37,916,911.88  37,251,051.55  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  14,785,806.00  8,239,800.88  6,478,461.00 4,474,499.00  8,239,800.88  8,239,800.88  8,239,800.88  0.00

 00 -SPR:  14,785,806.00  8,239,800.88  6,478,461.00 4,474,499.00  8,239,800.88  8,239,800.88  8,239,800.88  0.00

 01 ACTIVIDADES CENTRALES  14,785,806.00  8,239,800.88  6,478,461.00 4,474,499.00  8,239,800.88  8,239,800.88  8,239,800.88  0.00PG:

 001

 005

GERENCIA ADMINISTRATIVA

DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANZAS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 10,802,960.00

 3,982,846.00

 4,324,499.00

 3,915,301.88

 6,478,461.00

 0.00

 4,474,499.00

 0.00

 4,324,499.00

 3,915,301.88

 4,324,499.00

 3,915,301.88

 4,324,499.00

 3,915,301.88

 0.00

 0.00
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Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Limpieza, Aseo y Fumigación
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Servicio de Internet
Tasas
Servicios de Vigilancia
Llantas y Cámaras de Aire
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Muebles Varios de Oficina

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Gastos de Representacion en el Pais
Tasas
Alimentos y Bebidas para Personas
Llantas y Cámaras de Aire
Diesel
Muebles Varios de Oficina

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

21420
22100
23100
23200

23350
23500
25400
25500
25700
27210
29200
34400
39100
39200
42110

11100
11510
11520
11600
11710

11750
11760

14300
27210
31100
34400
35620
42110

11100
11510
11520
11600
11710

11750
11760
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 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 72,000.00
 1,090,630.00

 150,000.00
 15,000.00

 15,000.00
 6,000.00

 80,000.00
 1,500.00

 144,000.00
 25,000.00
 60,000.00
 40,000.00
 30,000.00
 30,000.00

 319,141.00

 6,923,616.00
 542,376.00
 507,276.00
 246,440.00
 808,342.00

 60,328.00
 82,199.00

 900,000.00
 7,500.00

 30,000.00
 16,000.00
 48,799.00

 478,711.00

 2,981,358.00
 235,962.00
 212,562.00
 122,588.00
 340,261.00

 40,219.00
 35,569.00

 72,000.00
 1,090,630.00

 150,000.00
 15,000.00

 15,000.00
 6,000.00

 80,000.00
 1,500.00

 144,000.00
 25,000.00
 60,000.00
 40,000.00
 30,000.00
 30,000.00

 251,596.88

 6,923,616.00
 542,376.00
 507,276.00
 246,440.00
 808,342.00

 60,328.00
 82,199.00

 825,000.00
 7,500.00

 30,000.00
 16,000.00
 28,799.00

 278,711.00

 2,981,358.00
 235,962.00
 212,562.00
 122,588.00
 340,261.00

 40,219.00
 35,569.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 75,000.00
 0.00
 0.00
 0.00

 20,000.00
 200,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

Alcantarillados
Empresa Hondureña de Telecomunicaciones
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 5,253,982.00
 404,383.00
 404,383.00
 201,024.00
 606,575.00

 28,728.00
 62,640.00

 0.00
 7,500.00

 0.00
 16,000.00
 24,000.00

 0.00

 1,868,335.00
 143,967.00
 143,967.00

 92,244.00
 205,750.00

 19,152.00
 22,529.00

COMPROMISO DEVENGADO

 72,000.00
 1,090,630.00

 150,000.00
 15,000.00

 15,000.00
 6,000.00

 80,000.00
 1,500.00

 144,000.00
 25,000.00
 60,000.00
 40,000.00
 30,000.00
 30,000.00

 251,596.88

 6,923,616.00
 542,376.00
 507,276.00
 246,440.00
 808,342.00

 60,328.00
 82,199.00

 825,000.00
 7,500.00

 30,000.00
 16,000.00
 28,799.00

 278,711.00

 2,981,358.00
 235,962.00
 212,562.00
 122,588.00
 340,261.00

 40,219.00
 35,569.00

 72,000.00
 1,090,630.00

 150,000.00
 15,000.00

 15,000.00
 6,000.00

 80,000.00
 1,500.00

 144,000.00
 25,000.00
 60,000.00
 40,000.00
 30,000.00
 30,000.00

 251,596.88

 6,923,616.00
 542,376.00
 507,276.00
 246,440.00
 808,342.00

 60,328.00
 82,199.00

 825,000.00
 7,500.00

 30,000.00
 16,000.00
 28,799.00

 278,711.00

 2,981,358.00
 235,962.00
 212,562.00
 122,588.00
 340,261.00

 40,219.00
 35,569.00

 72,000.00
 1,090,630.00

 150,000.00
 15,000.00

 15,000.00
 6,000.00

 80,000.00
 1,500.00

 144,000.00
 25,000.00
 60,000.00
 40,000.00
 30,000.00
 30,000.00

 251,596.88

 6,492,233.20
 542,376.00
 507,276.00
 246,440.00
 754,419.15

 58,128.45
 77,885.17

 825,000.00
 7,500.00

 30,000.00
 16,000.00
 28,799.00

 278,711.00

 2,981,358.00
 235,962.00
 212,562.00
 122,588.00
 340,261.00

 40,219.00
 35,569.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  20,535,857.00  19,133,857.00  1,402,000.00 12,439,022.00  19,133,857.00  19,133,857.00  18,502,486.58  0.00

 00 -SPR:  20,535,857.00  19,133,857.00  1,402,000.00 12,439,022.00  19,133,857.00  19,133,857.00  18,502,486.58  0.00

 11 DEFENSA DE LA COMPETENCIA  20,535,857.00  19,133,857.00  1,402,000.00 12,439,022.00  19,133,857.00  19,133,857.00  18,502,486.58  0.00PG:

 001

 006

COORDINACION SUPERIOR

DEFENSA DE LA COMPETENCIA

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 10,651,587.00

 7,906,591.00

 10,356,587.00

 6,799,591.00

 295,000.00

 1,107,000.00

 7,009,215.00

 3,452,128.00

 10,356,587.00

 6,799,591.00

 10,356,587.00

 6,799,591.00

 9,864,767.97

 6,799,591.00

 0.00

 0.00
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Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicios Jurídicos
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Ceremonial y Protocolo
Diesel
Muebles Varios de Oficina

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Servicios de Capacitación
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior

24200
24300
25300
26210
26220
29100
35620
42110

11100
11510
11520
11600
11710

11750
11760

11100
11510
11520
11600
11710

11750
11760

11100
11510
11520
11600
11710

11750
11760

24500
25300
26110
26120
26210
26220

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 2,280,001.00
 30,000.00

 129,318.00
 241,600.00

 80,000.00
 270,502.00
 108,800.00
 797,851.00

 1,513,155.00
 116,397.00
 116,397.00

 64,264.00
 135,000.00

 14,364.00
 18,102.00

 325,001.00
 25,000.00
 25,000.00
 12,500.00
 37,500.00

 4,788.00
 3,875.00

 4,483,118.00
 353,943.00
 318,843.00
 183,882.00
 510,392.00

 60,329.00
 53,353.00

 300,000.00
 368,979.00
 100,000.00
 300,000.00

 1,012,400.00
 220,000.00

 1,253,001.00
 30,000.00

 129,318.00
 241,600.00

 80,000.00
 270,502.00

 28,800.00
 797,851.00

 1,513,155.00
 116,397.00
 116,397.00

 64,264.00
 135,000.00

 14,364.00
 18,102.00

 325,001.00
 25,000.00
 25,000.00
 12,500.00
 37,500.00

 4,788.00
 3,875.00

 4,483,118.00
 353,943.00
 318,843.00
 183,882.00
 510,392.00

 60,329.00
 53,353.00

 300,000.00
 368,979.00
 100,000.00
 300,000.00

 1,012,400.00
 220,000.00

 1,027,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 80,000.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 225,164.00
 0.00

 129,318.00
 241,600.00

 80,000.00
 270,502.00

 9,600.00
 0.00

 1,513,155.00
 116,397.00
 116,397.00

 64,264.00
 135,000.00

 14,364.00
 18,102.00

 325,001.00
 25,000.00
 25,000.00
 12,500.00
 37,500.00

 4,788.00
 3,875.00

 2,813,584.00
 215,950.00
 215,950.00
 138,366.00
 308,625.00

 28,728.00
 33,794.00

 0.00
 193,979.00

 0.00
 0.00

 362,400.00
 120,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 1,253,001.00
 30,000.00

 129,318.00
 241,600.00

 80,000.00
 270,502.00

 28,800.00
 797,851.00

 1,513,155.00
 116,397.00
 116,397.00

 64,264.00
 135,000.00

 14,364.00
 18,102.00

 325,001.00
 25,000.00
 25,000.00
 12,500.00
 37,500.00

 4,788.00
 3,875.00

 4,483,118.00
 353,943.00
 318,843.00
 183,882.00
 510,392.00

 60,329.00
 53,353.00

 300,000.00
 368,979.00
 100,000.00
 300,000.00

 1,012,400.00
 220,000.00

 1,253,001.00
 30,000.00

 129,318.00
 241,600.00

 80,000.00
 270,502.00

 28,800.00
 797,851.00

 1,513,155.00
 116,397.00
 116,397.00

 64,264.00
 135,000.00

 14,364.00
 18,102.00

 325,001.00
 25,000.00
 25,000.00
 12,500.00
 37,500.00

 4,788.00
 3,875.00

 4,483,118.00
 353,943.00
 318,843.00
 183,882.00
 510,392.00

 60,329.00
 53,353.00

 300,000.00
 368,979.00
 100,000.00
 300,000.00

 1,012,400.00
 220,000.00

 1,253,001.00
 30,000.00

 129,318.00
 241,600.00

 80,000.00
 270,502.00

 28,800.00
 797,851.00

 1,406,155.00
 116,397.00
 116,397.00

 43,930.67
 125,375.00

 13,044.27
 16,828.67

 295,001.00
 25,000.00
 25,000.00
 12,500.00
 33,750.00

 4,348.09
 3,575.00

 4,483,118.00
 353,943.00
 318,843.00
 183,882.00
 510,392.00

 60,329.00
 53,353.00

 300,000.00
 368,979.00
 100,000.00
 300,000.00

 1,012,400.00
 220,000.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  10,543,254.00  10,543,254.00  0.00 5,622,935.00  10,543,254.00  10,543,254.00  10,508,764.09  0.00

 00 -SPR:  10,543,254.00  10,543,254.00  0.00 5,622,935.00  10,543,254.00  10,543,254.00  10,508,764.09  0.00

 12 PROMOCION DE COMPETENCIA  10,543,254.00  10,543,254.00  0.00 5,622,935.00  10,543,254.00  10,543,254.00  10,508,764.09  0.00PG:

 008

 003

 007

SECRETARIA GENERAL

RELACIONES PUBLICAS

PROMOCION DE LA COMPETENCIA

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 1,977,679.00

 433,664.00

 10,109,590.00

 1,977,679.00

 433,664.00

 10,109,590.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,977,679.00

 433,664.00

 5,189,271.00

 1,977,679.00

 433,664.00

 10,109,590.00

 1,977,679.00

 433,664.00

 10,109,590.00

 1,838,127.61

 399,174.09

 10,109,590.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Comisión Para La Defensa Y La Promoción de la Competencia

FECHA   DESDE : 01/01/2016 HASTA: 31/12/2016

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Ceremonial y Protocolo
Diesel
Equipos Varios de Oficina

29100
35620
42120

 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11

 001
 001
 001

 793,495.00
 14,400.00

 1,036,456.00

 793,495.00
 14,400.00

 1,036,456.00

 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 743,495.00
 14,400.00

 0.00

 45,864,917.00  37,916,911.88TOTAL GENERAL :  22,536,456.00  7,880,461.00

COMPROMISO DEVENGADO

 793,495.00
 14,400.00

 1,036,456.00

 793,495.00
 14,400.00

 1,036,456.00

 793,495.00
 14,400.00

 1,036,456.00

CONGELAMIENTO

 37,916,911.88  37,916,911.88  37,251,051.55

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO


